
Wzmocnienie  systemu  ochrony
ludności  w  Powiecie
Limanowskim
30 stycznia 2026 r.

29 stycznia w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w  Limanowej  odbyło  się  spotkanie  dotyczące  podsumowania
zakupów  sprzętu  oraz  doposażenia  infrastruktury,
zrealizowanych przez Powiat Limanowski w 2025 roku, w ramach
działań na rzecz Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej.

W  spotkaniu  uczestniczyli:  Poseł  na  Sejm  RP  Urszula
Nowogórska,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego:  Czesław  Kawalec,
Józef  Jaworski  i  Wojciech  Włodarczyk,  Radna  Powiatu
Limanowskiego  Izabela  Zelek  –  Przewodnicząca  Komisji
Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  Rady  Powiatu
Limanowskiego,  Radny  Powiatu  Limanowskiego  Leszek  Lis  –
Członek  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego,
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej st.
bryg. Tomasz Pawlik, Kierownik Delegatury Małopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego  w  Nowym  Sączu  Urszula  Sroka,  Iwona  Kuzak  –
Pełnomocnik Wojewody ds. organizacji pozarządowych, a także
Zbigniew  Jeż  –  Kierownik  Sekcji  Transportu  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej.

Spotkanie było okazją do zaprezentowania efektów inwestycji
zrealizowanych przez Powiat Limanowski w 2025 roku. Na ten cel
Wojewoda  Małopolski  Krzysztof  Klęczar  przyznał  Powiatowi
Limanowskiemu dotację celową w łącznej wysokości 1 894 801,07
zł.

W oparciu o przeprowadzoną analizę potrzeb oraz we współpracy
z właściwymi służbami i jednostkami organizacyjnymi: Komendą
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Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, Szpitalem
Powiatowym w Limanowej dokonano zakupu sprzętu i wyposażenia,
które stanowią:
• zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw,
• utrzymanie i rozwój podmiotów ochrony ludności i organizacji
pozarządowych, w tym krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego,
Państwowego  Ratownictwa  Medycznego  i  jednostek  ochrony
przeciwpożarowej,
• a także pozwalają na edukacje i szkolenia.

Całość zakupów została zrealizowana zgodnie z obowiązującymi
przepisami  oraz  przy  wykorzystaniu  dostępnych  środków
finansowych i stanowi istotne wzmocnienie potencjału Powiatu
Limanowskiego w zakresie reagowania na sytuacje kryzysowe oraz
zwiększania bezpieczeństwa mieszkańców.
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Działania  kierowane  do  osób
stosujących przemoc domową
30 stycznia 2026 r.

 

Przemoc domowa jest problemem, który dotyka całych rodzin i
wymaga  zdecydowanych,  ale  także  odpowiedzialnych  i
wspierających  działań.  Na  terenie  Powiatu  Limanowskiego
realizowane są bezpłatne programy korekcyjno-edukacyjne oraz
psychologiczno-terapeutyczne, skierowane do osób, które chcą
zmienić  swoje  zachowanie  i  nauczyć  się  konstruktywnych
sposobów radzenia sobie z trudnymi emocjami oraz sytuacjami
życiowymi.

 

Z oferty wsparcia mogą skorzystać osoby, które m.in.:

mają trudności z panowaniem nad stresem i emocjami w
życiu rodzinnym,
doświadczają niekontrolowanych wybuchów złości,
znalazły się w kryzysowej sytuacji życiowej związanej ze
stosowaniem przemocy domowej,
chcą zdobyć wiedzę na temat radzenia sobie z konfliktami
bez użycia siły,
nie wiedzą, jak odbudować relacje z najbliższymi,
chcą  nauczyć  się  konstruktywnego  wyrażania  uczuć  i
potrzeb w środowisku domowym.

Udział w programach ma na celu zmianę postaw, przekonań i
zachowań, które prowadzą do agresji wobec bliskich, a także
rozwijanie umiejętności sprzyjających budowaniu bezpiecznych i
opartych na szacunku relacji rodzinnych.

Gdzie uzyskać pomoc?
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Na terenie Powiatu Limanowskiego program korekcyjno-edukacyjny
dla osób stosujących przemoc domową realizowany jest przez:

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej
ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa
tel. 18 337 58 26

Aktualna lista instytucji realizujących programy korekcyjno-
edukacyjne,  psychologiczno-terapeutyczne  oraz  inne  formy
wsparcia w wyjściu z przemocy dla osób stosujących przemoc
domową  dostępna  jest  na  stronie:
https://pcpr-limanowa.pl/ewidencja-instytucji-realizujacych-of
erty-dla-osob-stosujacych-przemoc-domowa-prowadzacych-
programy-korekcyjno-edukacyjne/

Skorzystanie z pomocy to pierwszy krok do realnej zmiany – dla
siebie i dla najbliższych.
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Wystawa  Archiwalnych
Fotografii  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
27 stycznia 2026

Od  1  do  26  lutego  br.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  (Rynek  25)  prezentowana  będzie
wystawa  pt.  „Światy  odległe”,  organizowana  przez
Stowarzyszenie Miłośników Historii, Tradycji i Kultury Ziemi
Skrzydlańskiej, wspólnie z Powiatem Limanowskim oraz Bankiem
Spółdzielczym  w  Limanowej,  którą  tworzy  seria  archiwalnych
fotografii Skrzydlej (gm. Dobra) i okolic. Ukazują one życie
wsi i jej mieszkańców na przestrzeni pokoleń – osoby miejsca
oraz  wydarzenia  utrwalone  w  unikatowych  kadrach.   Po  raz
pierwszy  wystawa  była  prezentowana  wrześniu  2024  r.  w
Skrzydlnej-   podczas  konferencji  naukowej  „Skrzydlna-
dziedzictwo  przeszłości,  w  600.  lecie  lokacji  miasta”.

Wystawę „Światy odległe” otwiera najstarsza, fotografia z XIX
wieku,  przedstawiająca  jarmark  skrzydlański,  pochodząca  ze
zbiorów  Stowarzyszenia.  Następnie  zaprezentowano  fotografie
przedstawiające  mieszkańców  Skrzydlnej,  Przenoszy,  Woli
Skrzydlańskiej,  w  różnych  okolicznościach  życia  codziennego
m.in.: podczas świętowania wydarzeń kościelnych, rodzinnych,
jak również w sytuacjach społecznych i towarzyskich. Wnikliwy
obserwator  dostrzeże  również  zmieniającą  się  wiejską
architekturę… Przedstawione fotografie sięgają XIX wieku, a
następnie lat 20., 30., 40., XX wieku.

Stowarzyszenie  składa  serdeczne  podziękowania  Osobom,  które
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udostępniły te cenne obrazy przeszłości.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania najnowszej wystawy w PCIT!





Uroczystości  związane  z
obchodami  Dnia  Pamięci  o
Ofiarach  Holokaustu  odbyły
się w Mszanie Dolnej
30 stycznia 2026

„Nie  wolno  zapominać.  Jeżeli  ktoś  zapomina,  że  tu  przed
Zagładą mieszkali Żydzi, mieszkali tysiącami, to się zgadza z
tymi, którzy tej Zagłady dokonali!” – Kardynał Grzegorz Ryś,
Metropolita Krakowski

27  stycznia  2026  r.  obchodzony  był  Międzynarodowy  Dzień
Pamięci o Ofiarach Holokaustu.

W Mszanie Dolnej, w trzech miejscach pamięci znajdujących się
na zbiorowych mogiłach ludności żydowskiej w Mszanie Dolnej:
przy ul. Ogrodowej, na Pańskim oraz na cmentarzu żydowskim
delegacje  samorządu  miasta,  przedstawiciele  instytucji  i
organizacji lokalnych oraz mieszkańcy regionu złożyli znicze i
kamyki. Odmówiono również Psalmy, wspominając w ten sposób
tragicznie  zmarłych  –  ofiary  Zagłady  podczas  II  Wojny
Światowej.

Uroczystości zorganizowała Fundacja Sztetl z Mszany Dolnej.
Wzięła  w  nich  udział  Burmistrz  Miasta  Agnieszka  Orzeł,
przedstawicielki Hufca ZHP Gorczański oraz delegacje szkół z
terenu miasta i gminy Mszana Dolna.

Organizatorzy  wyrażają  wdzięczność  wszystkim  uczestnikom  za
obecność, okazany szacunek, wrażliwość a także poświęcony czas
w tym ważnym dniu pamięci.
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źr./fot. Fundacja Sztetl Mszana Dolna

Trwają  zapisy  na  kierunek
„opiekun medyczny”
Trwają  zapisy  na  kierunek  „opiekun  medyczny”  w  Centrum
Kształcenia  Ustawicznego  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  w Limanowej.

Zajęcia rozpoczynają się od  16 lutego 2026 r. Szczegóły na
plakacie.
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KWALIFIKACJA WYODRĘBNIONA W ZAWODZIE MED.14. Świadczenie usług
medyczno-pielęgnacyjnych  i  opiekuńczych  osobie  chorej  i
niesamodzielnej
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Po zdobyciu kwalifikacji MED.14 między innymi możesz:

Opiekować się osobą chorą i niesamodzielną1.
Obsługiwać się podstawowym sprzętem medycznym2.
Prawidłowo  stosować  zasady  aseptyki,  antyseptyki  i3.
dezynfekcji
Współpracować  z  personelem  medycznym  w  przygotowaniu4.
badań i zabiegów
Wykonywać czynności higieniczne i pielęgnacyjne5.
Wspierać pacjenta z zaburzeniami pamięci i demencją6.
Asystować podczas badań diagnostycznych7.
Udzielać pierwszej pomocy8.
Posługiwać się automatycznym defibrylatorem treningowym9.
AED
Posługiwać się językiem migowym10.
Prowadzić przyłóżkową aktywizację pacjentów leżących11.
Poznać język obcy w zawodzie opiekuna medycznego12.
Karmić pacjenta drogą doustną oraz dojelitową – przez13.
zgłębnik lub gastrostomię, w tym PEG
Podawać pacjentowi leki drogą doustną i podskórną14.
Pobierać krew do badań laboratoryjnych15.
Pobierać wymazy do badań bakteriologicznych16.

Zapisy i szczegóły pod adresem:

Zygmunta Augusta 8, 34-600 Limanowa
kontakt: 18 33 72 602
strona internetowa: www.cku.limanowa.pl

 

 

 

 

http://www.cku.limanowa.pl


Podsumowanie  28.  Plebiscytu
na  Najlepszego  Piłkarza  i
Trenera Ziemi Limanowskiej
26 stycznia 2026 r.

24 stycznia 2026 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyła
się uroczysta gala XXVIII Plebiscytu na Najlepszego Piłkarza i
Trenera  Ziemi  Limanowskiej  2025,  podczas  której  nagrodzono
najlepszych piłkarzy oraz trenerów ubiegłorocznego sezonu.

Uroczystą  galę  prowadzili  Mariusz  Tokarczyk  Prezes
Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej oraz Witold Sochacki. 
Honorowy patronat nad plebiscytem objął Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.

Wydarzenie  stanowiło  uroczyste  podsumowanie  minionego  roku
oraz  święto  całego  środowiska  piłkarskiego  regionu.  Gala
zgromadziła przedstawicieli samorządów, działaczy sportowych,
trenerów,  piłkarzy,  media  oraz  licznych  sympatyków  piłki
nożnej.

W  wydarzeniu  uczestniczyli  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Józef
Jaworski oraz Czesław Kawalec – Członkowie Zarządu Powiatu
Limanowskiego, a także przedstawiciele samorządów miast i gmin
z terenu powiatu, w tym m.in.: Burmistrz Miasta Mszana Dolna
Agnieszka Orzeł, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Wójt Gminy
Dobra Benedykt Węgrzyn, Wójt Gminy Niedźwiedź Rafał Rusnak,
Zastępca  Wójta  Gminy  Jodłownik  Aneta  Sara-Pater,  Sekretarz
Gminy Kamienica Jarosław Augustyniak, Sekretarz Gminy Łukowica
Janusz Bieniek, Skarbnik Gminy Słopnice Jan Więcek, Gminnego
Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej Zdzisław Pajor
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oraz Robert Kowalski Pracownik Urzędu Gminy Tymbark, Radny
Miasta Limanowa.

Podczas  gali  przedstawiciele  gmin  aktywnie  uczestniczyli  w
wręczaniu  nagród,  honorując  laureatów  reprezentujących  ich
miejscowości  i  kluby.  Był  to  wyraz  realnego  wsparcia  dla
lokalnego sportu oraz docenienia pracy zawodników, trenerów i
działaczy działających na rzecz rozwoju piłki nożnej w swoich
społecznościach.

Limanowski  Podokręg  Piłki  Nożnej  reprezentowali  członkowie
Zarządu  i  Komisji:  Stanisław  Strug  –  wiceprezes  i  prezes
honorowy  LPPN,  Piotr  Chełmecki,  Adrian  Cebula,  Jan  Kurek,
Krzysztof Tokarczyk, Krzysztof Kordeczka, Zbigniew Szewczyk,
Witold Sochacki oraz Józef Pietryga.

W  gali  uczestniczyli  również  prezesi  klubów  piłkarskich  z
regionu:
Janusz Bugajski (MKS Limanovia), Grzegorz Szynalik (Turbacz
Mszana  Dolna),  Adrian  Kaim  (Sokół  Słopnice),  Artur  Matras
(Harnaś  Tymbark),  Mariusz  Pazdur  (LKS  Jodłownik),  Michał
Bugański (AKS Ujanowice), Paweł Tokarz (Laskovia), Grzegorz
Wójcik  (Dobrzanka  Dobra)  oraz  Jacek  Sochacki  (Orkan
Niedźwiedź).

Podczas gali dokonano podsumowania mijającego roku, zwracając
uwagę  na  skalę  i  znaczenie  piłki  nożnej  w  regionie,
różnorodność  celów  sportowych  przy  wspólnej  pasji,  bardzo
dobrą  współpracę  z  samorządami,  realizację  strategii  i
programów  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki,  rozwój
infrastruktury  sportowej  oraz  rolę  lokalnych  działaczy  i
wolontariuszy.

Odznaczenia i wyróżnienia.
Wszystkie odznaczenia i wyróżnienia wręczył prezes honorowy
LPPN – Stanisław Strug.
Brązowe Odznaki Małopolskiego ZPN: Piotr Mikołajczyk, Zbigniew
Szewczyk.



Medale 40-lecia LPPN: Ryszard Szmal, Michał Bugański.

Medale 40-lecia LPPN – Samorządy:
Agnieszka  Orzeł,  Benedykt  Węgrzyn,Rafał  Rusnak,  Bogdan
Łuczkowski (na ręce sekretarza Gminy Łukowica Janusza Bieńka).

Wydarzenie relacjonował Józef Budacz (TV28)

Wyniki Plebiscytu:

Najlepsi Piłkarze – IV i V Liga:
1/ Kamil Palacz – MKS Limanovia
2/ Jakub Wacławik – Turbacz Mszana Dolna
3/ Dominik Pach – Sokół Słopnice

Najlepsi Trenerzy – IV i V Liga
1/ Mateusz Ryś – MKS Limanovia
2/ Marcin Stożek – Turbacz Mszana Dolna
3/ Dawid Suder – Sokół Słopnice

Najlepsi Piłkarze – Klasa Okręgowa
1/ Krzysztof Kordeczka – Harnaś Tymbark
2/ Maciej Śliwa – LKS Jodłownik
3/ Patryk Gołąb – AKS Ujanowice

Najlepsi Trenerzy – Klasa Okręgowa
1/ Adrian Mrózek – Harnaś Tymbark
2/ Marek Łacny – LKS Jodłownik
3/ Kamil Bułat – AKS Ujanowice

Najlepsi Piłkarze – Klasa A
1/ Jakub Florek – Słomka Siekierczyna
2/ Kamil Rosiek – Laskovia
3/ Bartłomiej Limanówka – Orkan Szczyrzyc

Najlepsi Trenerzy – Klasa A
1/ Marek Barzyk – Orkan Szczyrzyc
2/ Mateusz Łątka – Płomień Limanowa
3/ Sebastian Wójcik – Wierchy Pasierbiec



Najlepsi Piłkarze – Klasa B
1/ Andrzej Górski – Stradomka Skrzydlna
2/ Piotr Koza – Dobrzanka Dobra
3/ Łukasz Łabuz – Turbacz Mszana Dolna II

Najlepsi Trenerzy – Klasa B
1/ Grzegorz Dziadoń – Harnaś II Tymbark
2/ Franciszek Mrózek – Śnieżnica Kasina Wielka
3/ Tomasz Lichota – Uran Łukowica

Trener Grup Młodzieżowych
1/ Adrian Mrózek – AP Mam Talent Limanowa
2/ Adam Gawlik – MKS Limanovia
3/ Kazimierz Zawada – Sokół Słopnice
4/ Krzysztof Piwowarczyk – Orkan Szczyrzyc
5/ Damian Gniecki – Turbacz Mszana Dolna
6/ Robert Bulzak – Uran Łukowica

Młodzieżowe Drużyny Roku
MKS Limanovia U-15 – 1. Miejsce
awans  do  Centralnej  Ligi  Juniorów,  udział  w  finałach
Mistrzostw  Polski  w  futsalu
MKS Limanovia U-17 – wyróżnienie
ćwierćfinał Mistrzostw Polski w futsalu
AP Mam Talent Limanowa 2013 – wyróżnienie
5. miejsce w międzynarodowym turnieju Mörfelden Cup, awans do
I Małopolskiej Ligi Młodzików

Piłkarskie  Osiągnięcia  Ogólnopolskie  –  Wszystkie  wyróżnione
zawodniczki zostały Mistrzyniami Polski w turnieju „Z Orlika
na Stadion”:
Zofia Kołodziej – 1. miejsce, dodatkowo wicemistrzostwo Polski
w turnieju 1×1, tytuł MVP turnieju w Barcelonie,
Wiktoria Kocoń – wyróżnienie,
Julia Lizak – wyróżnienie.

Nagrody specjalne
Złota  50-tka  –  Nagroda  Jubileuszowa:  Andrzej  Gargas



(Dobrzanka) – czynny zawodnik klubu, który pomimo ukończenia
50.  roku  życia  w  2025  roku  pozostaje  najstarszym  czynnym
zawodnikiem w strukturach ligowych PZPN na terenie powiatu
limanowskiego.

Działacz Roku: Adrian Cebula (Bonito / LPPN) –
za aktywne działania na terenie gminy i miasta Mszana Dolna,
m.in.  trzykrotną  współorganizację  turniejów  dla  skrzatów,
żaków  i  orlików,  utworzenie  kadry  powiatu  limanowskiego
rocznika  2015,  koordynację  konsultacji  oraz  udział  dwóch
drużyn  w  turnieju  Remarland  Cup  w  Barcicach,  organizację
szkolenia  dla  szkółek  piłkarskich  aplikujących  o  Zielony
Certyfikat PZPN oraz aktywny udział w szkoleniach dla trenerów
koordynujących kadry młodzieżowe w podokręgach.

Najlepsi Strzelcy – sezon 2024/2025
Klasa A: Piotr Kaczor (Orkan Niedźwiedź) – 20 bramek,
Klasa B: Michał Kuchta (Dobrzanka Dobra) – 15 bramek.

Wyróżnienie dodatkowe – Młodzik:
Dominik  Dudek  (AP  Mam  Talent  Limanowa)  –  31  bramek  w  II
Małopolskiej  Lidze  Młodzików,  podstawowy  zawodnik  kadry
Małopolskiego  ZPN,  powołanie  do  Zimowej  Akademii  Młodych
Orłów.

Serdecznie gratulujemy!
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Dzień  Pracownika  Publicznych
Służb Zatrudnienia
27 stycznia 2026

27  stycznia  jest  Dniem  Publicznych  Służb  Zatrudnienia  w
Polsce, których początek sięga wprowadzonego w 1919 roku i
podpisanego przez Józefa Piłsudskiego „Dekretu o organizacji
państwowych  urzędów  pośrednictwa  pracy  i  opieki  nad
wychodźcami”. Dziś swoje święto mają pracownicy wojewódzkich i
powiatowych  urzędów  pracy,  ochotniczych  hufców  pracy,
wszystkie  osoby  i  instytucje  państwowe  zaangażowane  we
wspieranie  rynku  pracy,  aktywności  zawodowej,  poprzez
systemowe działania na rzecz poszukujących zatrudnienia, jak i
pracodawców.

Dziękujemy pracownikom instytucji i organizacji krajowych za
profesjonalizm  w  powierzonych  im  zadaniach,  kompetencje,
umiejętności  i  zaangażowanie  połączone  z  otwartością  i
zrozumieniem potrzeb oraz wyzwań związanych z funkcjonowaniem 
współczesnego rynku zatrudnienia. Serdeczne życzenia, a także
podziękowania składamy dziś szczególnie wszystkim pracownikom
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2026/01/DSC04258-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2026/01/DSC04277-scaled.jpg
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https://powiat.limanowski.pl/blog/dzien-pracownika-publicznych-sluzb-zatrudnienia-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dzien-pracownika-publicznych-sluzb-zatrudnienia-2/


Życzymy, aby pełnione obowiązki dawały satysfakcję i wiele
dróg  rozwoju,  jak  również  możliwości  aktywnego  wdrażania
rozwiązań pozwalających jak największej liczbie osób znaleźć
odpowiadającą im pracę oraz skutecznie wzmacniać i usprawniać
współpracę i komunikacje między jednostkami i organizacjami
samorządowymi  a  przedsiębiorcami,  aby  wspólnie  tworzyć  dla
wszystkich  coraz  bardziej  sprzyjające  warunki  na  krajowym
rynku pracy.

Rozpoczynają się ferie zimowe
2026
16 stycznia 2026 r.

19 stycznia to początek ferii zimowych 2026 w szkołach dla
województw:  mazowieckiego,  pomorskiego,  podlaskiego,
świętokrzyskiego oraz warmińsko-mazurskiego. Zimowa przerwa w
nauce potrwa do 1 marca br. Dla wszystkich, którzy w tych
dniach  planują  wypoczynek  w  powiecie  limanowskim
organizowanych  jest  szereg  wydarzeń  i  propozycji  zajęć
tematycznych, z których warto skorzystać w naszym regionie, a
które  sprawią,  że  czas  ferii  będzie  pełen  aktywności  i
niezapomnianych doświadczeń, dodających energii i inspiracji,
tak potrzebnych na kolejny intensywny semestr nauki i pracy.

Na początek przedstawiamy propozycje wydarzeń kulturalnych i
sportowych,  organizowanych  przez  które  rozpoczną  się  w
nadchodzących tygodniach miastach i gminach naszego powiatu:

Miasto Limanowa:1.

Disco Party Ice – otwarcie ferii zimowych na lodowisku w
Limanowej

https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczynaja-sie-ferie-zimowe-2026/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczynaja-sie-ferie-zimowe-2026/


30 stycznia 2026 r., ul. Kusocińskiego (kompleks rekreacyjno-
wypoczynkowy); godzina 18:00 – 22:00

Limanowski Dom Kultury:2.

„Kreatywne ferie w LDK” – cykle warsztatów dla dzieci i
młodzieży:

Limanowski Dom Kultury zaprasza dzieci i młodzież do udziału w
warsztatach feryjnych, które rozpoczną się 2 lutego 2026 roku.



Przygotowana oferta obejmuje zajęcia kreatywne oraz warsztaty
międzypokoleniowe,  prowadzone  przez  doświadczonych
instruktorów.  Zajęcia  sprzyjają  rozwijaniu  wyobraźni,
zdolności  manualnych  oraz  twórczego  myślenia,  a  także
integracji  uczestników  w  różnym  wieku.

Szczegóły dotyczące zajęć ich harmonogramu i zapisów dostępne
są TUTAJ

„Ferie z Teatrem w Limanowskim Domu Kultury (3 i 10 luty
2026)

Ferie  zimowe  to  idealny  moment  na  spotkanie  z  teatrem  –
zwłaszcza  takim,  który  zachwyca  zarówno  dzieci,  jak  i
dorosłych. W Limanowskim Domu Kultury klasyka powraca w nowej,
scenicznej  odsłonie.  Na  najmłodszych  widzów  dwa  wyjątkowe
spektakle:  pełne  humoru  przygody  kultowego  Reksia  oraz
magiczna,  mroźna  opowieść  „Królowa  Śniegu”  przedstawiona  w
formie teatru cieni.

Szczegóły dostępne są TUTAJ

Repertuar kina „Klaps” (ul Bronisława Czecha 4) dostępny jest
na stronie: https://www.ldk.limanowa.pl/kino

https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/kreatywne-ferie-w-ldk
https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/ferie-z-teatrem-w-limanowskim-domu-kultury-reksio-na-scenie-i-magiczna-krolowa-sniegu
https://www.ldk.limanowa.pl/kino


 

Ferie  z  Karate  –  bezpłatne  zajęcia  dla  dzieci  w
Limanowej

W  okresie  ferii  zimowych,  ARS  Limanowa  zaprasza  dzieci  i
młodzież z limanowskich szkół na nieodpłatne treningi sportowe
realizowane w ramach autorskiego programu „Ferie z karate”,
który prowadzony jest nieprzerwanie od początku działalności
klubu.

Projekt  skierowany  jest  do  wszystkich  młodych  mieszkańców
Limanowej, którzy chcą aktywnie spędzić czas wolny od nauki,
zadbać  o  kondycję  fizyczną  oraz  poznać  podstawy  karate  i
samoobrony.  Zajęcia  odbywają  się  pod  okiem  doświadczonych
trenerów – medalistów Mistrzostw Polski, Europy i Świata.

W  ramach  programu  uczestnicy  biorą  udział  w  zajęciach
obejmujących:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2026/01/ferie-ldk-848x1200-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2026/01/Ferie_z_teatrem-scaled.jpg


ćwiczenia ogólnorozwojowe,

elementy karate i samoobrony,

gry i zabawy ruchowe,

zdrową rywalizację sportową.

Terminy zajęć:

poniedziałek: 16:00–18:00,

wtorek–piątek: 17:00–19:00.

Miejsce: sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej nr 3 w
Limanowej

Pierwsze zajęcia: wtorek, 3 lutego 2026 r. godz. 17:00

Informacja i zapisy pod nr tel.: 606 820 255

3. Muzeum Regionalne Ziem i Limanowskiej- półkolonie zimowe
2026

W Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej w ramach półkolonii w



okresie ferii zimowych odbywać się będzie szereg zajęć dla
dzieci  od  6  do  14  lat,  m.in.  wycieczki,  kulig,  warsztaty
plastyczne, artystyczne i edukacyjne.

Szczegółowe  informacje,  harmonogram  i  regulamin  wydarzenia
dostępne  są  na  stronie  muzeum:
https://muzeum.limanowa.pl/2026/01/05/muzeum-regionalne-ziemi-
limanowskiej-zaprasza-do-spedzenia-wolnego-czasu-w-okresie-
ferii/

https://muzeum.limanowa.pl/2026/01/05/muzeum-regionalne-ziemi-limanowskiej-zaprasza-do-spedzenia-wolnego-czasu-w-okresie-ferii/
https://muzeum.limanowa.pl/2026/01/05/muzeum-regionalne-ziemi-limanowskiej-zaprasza-do-spedzenia-wolnego-czasu-w-okresie-ferii/
https://muzeum.limanowa.pl/2026/01/05/muzeum-regionalne-ziemi-limanowskiej-zaprasza-do-spedzenia-wolnego-czasu-w-okresie-ferii/


4. Gminna Biblioteka Publiczna w Limanowej:

Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Starej  Wsi  wraz  z  filiami
zaprasza dzieci do udziału w bogatej i różnorodnej ofercie
zajęć przygotowanych na ferie zimowe.

Program obejmuje zarówno wydarzenia kulturalne, artystyczne,
jak i edukacyjne, które będą odbywać się w bibliotekach na
terenie Gminy Limanowa.



5.  Miasto Mszana Dolna:

Repertuar  Kina  Luboń  2.0.  można  znaleźć  na  stronie:
https://kinolubon20.bilety24.pl/repertuar/

Kryte lodowisko miejskie wraz z wypożyczalnią łyżew w sezonie
2025/2026 znajduje się przy ul. Starowiejskiej 4 (na terenie
Plaży Miejskiej, wejście od szkoły „Instal”)

Cennik, pełna oferta i godziny otwarcia w sezonie 2025/2026
dostępna  jest  na  stronie:
https://www.facebook.com/p/Kryte-Lodowisko-Mszana-Dolna-615695
64735968/

https://kinolubon20.bilety24.pl/repertuar/
https://www.facebook.com/p/Kryte-Lodowisko-Mszana-Dolna-61569564735968/
https://www.facebook.com/p/Kryte-Lodowisko-Mszana-Dolna-61569564735968/


Miejski Ośrodek Kultury zaprasza na „Ferie z szydełkiem
i igłą”:



Zapraszamy!

5. Gmina Tymbark:

Lodowisko w Tymbarku (Tymbark 249) z wypożyczalnią łyżew
zaprasza również podczas ferii.

Szczegóły  oraz  bieżące  aktualizacje  dotyczące  cennika  oraz
organizacji lodowiska można sprawdzić na stronie Urzędu Gminy
oraz TUTAJ

https://www.facebook.com/p/Lodowisko-Tymbark-100054404564636/?locale=pl_PL


6. Gmina Słopnice:

W rejonie Gminnego Centrum Rekreacji zlokalizowanym w
centrum  Słopnic,  obok  kościoła  w  Słopnicach
Dolnych, przy sprzyjających warunkach zimowych, została
przygotowana  trasa  do  narciarstwa  biegowego.  Trasa
zlokalizowana jest w pobliżu parkingów, a korzystanie z
niej jest bezpłatne. To doskonałe miejsce, by rozpocząć
swoją  przygodę  z  biegówkami  lub  po  prostu  aktywnie
spędzić  wolny  czas.  Serdecznie  zapraszamy  wszystkie
dzieci i młodzież do korzystania z trasy i spróbowania
swoich  sił  na  nartach  biegowych.  Ruch  na  świeżym
powietrzu wzmacnia odporność, poprawia kondycję i daje
mnóstwo radości.
Trasa jest oświetlona, co umożliwia korzystanie z niej
także w godzinach popołudniowych, wieczornych i nocnych.



Szczegóły  na  stronie  urzędu  gminy:
https://slopnice.pl/pl/237/10463/zapraszamy-na-biegowki-.html

Zapraszamy!

Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Słopnicach  zaprasza
najmłodszych  na  pełne  radości,  kreatywności  i  dobrej
zabawy „ Ferie z Biblioteką”:

Akcja skierowana jest do dzieci od 7. roku życia. Na
uczestników super aktywności, inspirujące warsztaty oraz
ciekawe wyjazdy.

Szczegółowe  informacje  dostępne  na  stronie  biblioteki
https://slopnice.pl/pl/237/10485/nie-siedz-w-domu-spedz-ferie-
z-biblioteka-.html oraz na załączonym poniżej plakacie:

https://slopnice.pl/pl/237/10463/zapraszamy-na-biegowki-.html
https://slopnice.pl/pl/237/10485/nie-siedz-w-domu-spedz-ferie-z-biblioteka-.htm
https://slopnice.pl/pl/237/10485/nie-siedz-w-domu-spedz-ferie-z-biblioteka-.htm


Gmina Słopnice z okazji rozpoczynających się ferii zimowych,
serdecznie  zapraszamy  wszystkich  mieszkańców  Słopnic,  a
szczególnie dzieci wraz z rodzicami na Rodzinny Piknik Zimowy,
pełen śnieżnych atrakcji i radosnego zimowego szaleństwa.

Wydarzenie  odbędzie się w sobotę, 31 stycznia 2026 roku, na
Zaświerczu, na polanie za kompleksem „Serce Beskidu”. Start
pikniku zaplanowany jest na godzinę 11:00.



 

7. Artystyczne ferie w gminie Laskowa:

 



8. Ferie zimowe 2026 w Gminie Kamienica – program zajęć w
GOKSiR:



9. Lodowisko Łukowica

Działa przy Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki:



 

Miłośnicy zimowych sportów i aktywności w Powiecie Limanowskim
mogą  skorzystać  z  oferty  ośrodków  narciarskich:  Kasina-ski
oraz Laskowa-ski.

Szczegóły  oferty,  informacje  o  warunkach  na  stoku  oraz
aktualności  można  znaleźć  na  stronach  stacji  narciarskich:



kasinaski.pl oraz www.laskowaski.pl

 

Wielofunkcyjne Trasy Wokół Góry Mogielica „Aktywna Mogielica”
zimą  stanowią  doskonałe  miejsce  dla  miłośników  narciarstwa
biegowego.

Szczegółowe aktualności z tras oraz o warunkach i wydarzeniach
można  znaleźć  na  stronach:  https://trasymogielica.pl/,
https://www.facebook.com/trasymogielica/?locale=pl_PL

https://kasinaski.pl
https://www.laskowaski.pl/
https://trasymogielica.pl/
https://trasymogielica.pl/
https://www.facebook.com/trasymogielica/?locale=pl_PL


Wszelkie informacje dotyczące
narciarskich tras biegowych i tras rowerowych
pod numerami telefonów: 600 070 948 lub (18) 33-75-800,
Płatna Wypożyczalnia Sprzętu:

– Osiedle Wyrębiska Zalesie.
Obok Leśniczówki Andrzeja Florka (49°38’05.1″N 20°18’22.2″E)
tel. 600 070 948, (18) 3375 800 – PCIT Limanowa

e-mail: trasy.mogielica@onet.pl

Polecamy i zapraszamy!

 

W okresie ferii małopolskich (2-13.02.2026 r.) Gorczański Park
Narodowy w każdy wtorek i czwartek w Ośrodku Edukacyjnym GPN W
Porębie Wielkiej i jego najbliższym otoczeniu organizuje cykl
zajęć skierowanych do dzieci i młodzieży, m.in. warsztaty,
prelekcje, pokazy filmów oraz spacery przyrodnicze: 



Na temat szlaków turystycznych oraz najważniejszych atrakcji
Powiatu Limanowskiego, w tym szlakach pieszych i tematycznych,
zabytkach  i  formach  spędzania  czasu,  można  przeczytać  w
zakładce: DLA TURYSTY na stronie powiat.limanowski.pl

Pływalnia Limanowska zaprasza do skorzystania z oferty szkół
działających na terenie pływalni, które przygotowały zajęcia
dla dzieci i młodzieży na czas ferii zimowych:

https://powiat.limanowski.pl/turystyka-3/
https://powiat.limanowski.pl/




 

Jak co roku, szczególnie w okresie ferii, powiat limanowski
przyłącza   się  do  apeli  małopolskiej  policji  i  Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej,  prowadzących w tym czasie
wzmożone  działania  mające  na  celu  bezpieczeństwo  podczas
podroży a także w trakcie zimowych aktywności:

Bezpieczeństwo na stoku narciarskim:1.



Małopolska Policja przypomina, że korzystanie z uroków zimy na
zorganizowanych terenach narciarskich przez mieszkańców, jak
również  turystów  odwiedzających  województwo  małopolskie,
wymaga  od  narciarzy  i  snowboardzistów  odpowiedzialnego
zachowania oraz znajomości podstawowych zasad bezpieczeństwa.

https://limanowa.policja.gov.pl/kli/aktualnosci/aktualnosci/67
010,Bezpieczenstwo-na-stoku-patrole-narciarskie.html

https://policja.pl/pol/aktualnosci/271954,Zimowe-ferie-baw-sie
-madrze-i-wroc-do-domu-bezpiecznie.html

Wykaz punktów kontroli autobusów – Ferie 20262.

https://moj.gov.pl/nforms/engine/ng/index?xFormsAppName=Bezpie
cznyAutobus#/search

https://policja.pl/pol/aktualnosci/271739,Wykaz-punktow-kontro
li-autobusow-Ferie-2026.html

3.  Kampania  Państwowej  Straży  Pożarnej  „Bezpieczne  ferie”:
https://www.gov.pl/web/kppsp-limanowa/wypoczynek-w-trakcie-fer
ii-zimowych

https://limanowa.policja.gov.pl/kli/aktualnosci/aktualnosci/67010,Bezpieczenstwo-na-stoku-patrole-narciarskie.html
https://limanowa.policja.gov.pl/kli/aktualnosci/aktualnosci/67010,Bezpieczenstwo-na-stoku-patrole-narciarskie.html
https://policja.pl/pol/aktualnosci/271954,Zimowe-ferie-baw-sie-madrze-i-wroc-do-domu-bezpiecznie.html
https://policja.pl/pol/aktualnosci/271954,Zimowe-ferie-baw-sie-madrze-i-wroc-do-domu-bezpiecznie.html
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Życzymy  wszystkim  odwiedzającym  zimą  Powiat  Limanowski
wspaniałego,  a  przede  wszystkim  bezpiecznego  wypoczynku  i
zachęcamy do korzystania w pełni z uroków zimowego Beskidu
Wyspowego oraz Gorców!
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Kondolencje  dla  rodziny  Śp.
Krzysztofa  Trojana
Wiceprzewodniczącego  Rady
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Powiatu Myślenickiego
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla rodziny

Śp. Krzysztofa Trojana
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Myślenickiego w latach

2024-2026
składają

Mieczysław Uryga Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

oraz
Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z radnymi.

Pierwsze  posiedzenie
Powiatowej Rady Rynku Pracy
23 stycznia 2026 r.
W  dniu  23  stycznia  2026  roku  w  Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej odbyło się  pierwsze posiedzenie Powiatowej Rady
Rynku  Pracy  w  Limanowej  w  kolejnej  kadencji.  Posiedzenie
rozpoczął  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,  który
powitał przybyłych oraz wręczył akty powołań nowym członkom
oraz pogratulował im powołania w skład Rady.

W  skład  Powiatowej  Rady  Rynku  Pracy  w  Limanowej  zostali
powołani:
1. Reprezentanci terenowych struktur organizacji związkowej w
rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego;
Pani  Grażyna  Cempa-Pulit  –  przedstawiciel  Ogólnopolskiego
Porozumienia Związków Zawodowych;
Pan Mieczysław Gomółka  – przedstawiciel NSZZ „Solidarność”

2. Reprezentanci terenowych struktur organizacji pracodawców w
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rozumieniu ustawy
o Radzie Dialogu Społecznego;
Pan Józef Kurek – przedstawiciel Związku Rzemiosła Polskiego –
Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej;
Pan Stanisław Gągała – przedstawiciel Małopolskiego Związku
Pracodawców Lewiatan
3.  Przedstawiciel  ośrodka  wsparcia  ekonomii  społecznej,  o
którym mowa w art. 36 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o
ekonomii  społecznej,  prowadzącego  działalność  na  terenie
powiatu
Pani Klaudia Czermak – przedstawiciel Towarzystwa Oświatowego
Ziemi Chrzanowskiej w Chrzanowie
4. Przedstawiciel organizacji rolników, o których mowa w art.
3 ustawy z dnia 8 października 1982 r. o społeczno-zawodowych
organizacjach rolników;
Pan  Wojciech  Włodarczyk  –  przedstawiciel  NSZZ  Rolników
Indywidualnych „Solidarność”
5. Przedstawiciel izb rolniczych, o których mowa w ustawie z
dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych;
Pan  Antoni  Frączek   –  przedstawiciel  Małopolskiej  Izby
Rolniczej
6.  Przedstawiciel  pracodawców  z  regionu  lub  reprezentant
organizacji okołobiznesowej działającej na terenie powiatu;
Pan Tadeusz Witecki – przedstawiciel Krakowskiej Kongregacji
Kupieckiej Oddział Terenowy w Limanowej
7.  Przedstawiciel  organizacji  pozarządowych  zajmujących  się
statutowo problematyką rynku pracy;
Pan Józef Oleksy  – przedstawiciel  Stowarzyszenia Lokalna
Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska”
8. Przedstawiciel jednostek OHP, wskazany przez wojewódzkiego
komendanta OHP.
Pani Anna Sułkowska
9. Przedstawiciele organów jednostek samorządu terytorialnego:
Pan Józef Jaworski – Radny Powiatu Limanowskiego
Pan Jan Palki –  Radny Gminy Dobra
Pan Piotr Stach – Wójt Gminy Laskowa
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Stanisław Gągała – najstarszy
wiekiem  członek  Rady  obecny  na  posiedzeniu,  który
przeprowadził  wybory  przewodniczącego,  którym  w  głosowaniu
jawnym został Pan Wojciech Włodarczyk – przedstawiciel NSZZ
Rolników Indywidualnych „Solidarność”, a jednocześnie etatowy



członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.
W  trakcie  posiedzenia  został  uchwalony  plan  działania
Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej na 2026 r., następnie
Rada  pozytywnie  zaopiniowała  przedłożoną  przez  dyrektora
Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Limanowej  –  Marka  Młynarczyka,
propozycję  wyboru  form  pomocy  dla  bezrobotnych  i  innych
uprawnionych  osób,  w  ramach  kwoty  środków  Funduszu  Pracy
ustalonej  dla  samorządu  powiatu  limanowskiego,  którą
szczegółowo  omówiła  Pani  Tatiana  Dziedzina  –  zastępca
dyrektora.
W dalszej części posiedzenia dyrektor PUP przedstawił członkom
Rady  aktualną  informację  o  stanie  bezrobocia  na  terenie
powiatu limanowskiego.
W  trakcie  posiedzenia  Rada  zapoznała  się  z  wykazem
pracodawców, przedsiębiorców oraz innych podmiotów, z którymi
zawarto umowy w ramach realizowanych form pomocy w latach
2024–2025 oraz sprawozdaniem z działań Powiatowej Rady Rynku
Pracy w Limanowej za rok 2025.
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